[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2021

                                                                         № 628
О внесении изменений в Программу профилактики нарушений
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
обязательных требований законодательства, соблюдение которых
оценивается при осуществлении муниципального контроля на
территории городского округа Навашинский Нижегородской области,
на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов, утвержденную постановлением администрации городского округа Навашинский
от 30.11.2020 №1270
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального контроля на территории городского округа Навашинский Нижегородской области, на 2021 год                     и плановый период 2022-2023 годов (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа Навашинский от 30.11.2020 №1270, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Программы «Анализ, оценка и статистические показатели состояния подконтрольной сферы» дополнить абзацами следующего содержания:

«Нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные требования                              к осуществлению деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, соблюдение которых подлежит проверке в процессе осуществления муниципального земельного контроля:

-  Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

-  Закон Нижегородской области от 27.12.2007 №195-З «Об осуществлении оборота земель сельскохозяйственного назначения в Нижегородской области».

Нормативные правовые акты и муниципальные правовые акты, устанавливающие обязательные требования к осуществлению деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, соблюдение которых подлежит проверке в процессе осуществления муниципального контроля в области благоустройства:

- Закон Нижегородской области от 10.09.2010 №144-З «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области»;

- Решение Совета депутатов городского округа Навашинский от 26.10.2017 №295 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Навашинский Нижегородской области».

Нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные требования                                к осуществлению деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, соблюдение которых подлежит проверке в процессе осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения:

- Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах                        и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений                               в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Закон Нижегородской области от 04.12.2008 №157-З «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Нижегородской области».

Нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные требования                              к осуществлению деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, соблюдение которых подлежит проверке в процессе осуществления муниципального жилищного контроля:

-  Жилищный кодекс Российской Федерации;

-  Федеральный закон от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Постановление Госстроя РФ от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил              и норм технической эксплуатации жилищного фонда».

Нормативные правовые акты и муниципальные правовые акты, устанавливающие обязательные требования к осуществлению деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, соблюдение которых подлежит проверке в процессе осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности:

-  Федеральный закон от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

- Закон Нижегородской области от 11.05.2010 №70-З «О торговой деятельности в Нижегородской области»;

- Постановление администрации городского округа Навашинский от 16.12.2020 №1338 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Навашинский на 2021-2025г.г.».

Нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные требования                                к осуществлению деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, соблюдение которых подлежит проверке в процессе осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых:

-  Закон РФ от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах»;

- Закон Нижегородской области от 03.11.2010 №169-З «О недропользовании                    на территории Нижегородской области».

Общее количество подконтрольных субъектов (юридические лица и индивидуальные  предприниматели) на территории городского округа Навашинский Нижегородской области составляет 558.».

1.2. Текст Программы дополнить разделами 6 и 7:
«6. Отчетные показатели на 2021 год.

	Наименование показателя
	Значение показателя

	1. Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский  перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю.
	100%

	2. Выполнение утвержденного ежегодного плана проведения плановых проверок
	100%

7. Проект отчетных показателей на 2022 и 2023 годы.

	Наименование показателя
	Значение показателя

	1. Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский  перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю.
	100%

	2. Выполнение утвержденного ежегодного плана проведения плановых проверок
	100%

».

2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                                  Т.А.Берсенева